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KVOTER er IMFs hovedkilde til finansiering. Hvert 
medlem av IMF er tildelt en kvote som i hovedsak 
er basert på medlemslandets relative posisjon i 
verdensøkonomien. Norges kvote er på 3 755 
millioner SDR 3 . Trukket beløp 4  økte med 50,9 
millioner SDR i kvartalet, se tabell 2-1 og figur 2-1.

NAB (New Arrangements to Borrow) utgjør IMFs 
andrelinjeforsvar. Gjennom NAB står en rekke 
medlemsland og institusjoner klare til å låne 
ytterligere ressurser til IMF. IMFs styre må særskilt 
beslutte aktivering av NAB før nye utlån kan 
finansieres ved trekk på denne ordningen. Det er 
staten, ved finansdepartementet, som er avtale-
part til IMF. Forpliktelser gjennom utlånsprogram-
met utgjør 3 933 millioner SDR. Utestående trekk 
ble redusert med 12,4 millioner SDR i kvartalet, se 
tabell 2-1 og figur 2-2. 

Figur 2-1 Kvoten. Milliarder SDR 

 

 

Figur 2-2 NAB. Milliarder SDR 

 

BILATERALE LÅNEAVTALER fungerer som IMFs tredjelinjeforsvar etter kvoter og NAB. Gjeldene låneavtale 
som trådte i kraft 1. januar 2021, løper til 31. desember 2023, og har en trekkadgang på 2 585 millioner SDR. 
Det var ved utgangen av kvartalet ikke trukket midler på denne ordningen. Det er Norges Bank som er 
IMFs avtalepart i den bilaterale låneavtalen. Norges Banks låneavtaler med IMF skal godkjennes av 
Finansdepartementet, jf. sentralbankloven § 3-10 (2). 

PRGT Finansdepartementet har låneavtaler med PRGT (Poverty Reduction and Growth Trust), som står 
for IMFs utlånsordninger for lavinntektsland. Norge inngikk i 2010 og 2016 låneavtaler på 300 millioner SDR 
hver. Disse lånene er trukket fullt ut og under avtalene vil det kun komme tilbakebetalinger, se tabell 2-1, 
figur 2-3. I kvartalet er det foretatt tilbakebetalinger på 11,1 millioner SDR på 2010-avtalen. I 2020 ble 
ytterligere en låneavtale på 400 millioner SDR inngått. Denne avtalen, som løper til 31. desember 2029, er 
ikke trukket på ved utgangen av kvartalet. Norges Bank er agent for lånene til PRGT og ivaretar 
forpliktelsene. 

 
3 Special Drawing Rights – IMFs spesielle trekkrettigheter. SDR er et instrument IMF kan bruke for å tildele internasjonal likviditet. Verdien av SDR blir 
utregnet av en valutakurv av amerikanske dollar, euro, japanske yen, britiske pund og kinesiske Yuan. 
4 Trukket beløp er lik reserveposisjonen. 
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Figur 2-3 PRGT-avtaler. Milliarder SDR 

 
 

BEHOLDNINGEN AV SDR er tildelt medlems-
landene av IMF. Medlemsland, IMF og «prescibed 
holders» kan endre sin beholdning av SDR ved 
kjøp/salg av hverandre. Enkelte medlemsland og 
prescribed holders har avtaler med IMF om å delta 
i en vekslingsordning for SDR slik at det skal 
eksistere et likvid SDR-marked. Norges Bank 
inngikk i 2009 en slik avtale med IMF om frivillig 
kjøp og salg av SDR så lenge beholdning er innen-
for 50-150 prosent av tildelt SDR. Norges Banks 
beholdning skal dermed være mellom 2 581 og 7 
743 millioner SDR. Kjøp av SDR belastes valuta-
reservene. Avtalen innebærer også en rett for 
Norges Bank til å selge SDR. I kvartalet har 
beholdningen økt med 100,6 millioner SDR. 
Norges beholdning av SDR ved utgangen av 

kvartalet var 5 355 millioner SDR, se tabell 2-2 og 
figur 2-4. 

Figur 2-4 Beholdning av SDR. Milliarder SDR 
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